ACTA JUNTA CONCEJO

CONCEJO DE ZUBIRI
ZUBIRIKO KONTZEJUA

Concejo de Zubiri / Zubiriko Kontzejua
Avenida de Roncesvalles s/n - Orreagako etorbidea zk/g
31630 ZUBIRI Navarra/Nafarroa

Telf.: 628 324 186
concejodezubiri.es

22 de febrero 2024
ORDEN DEL DIA

En la localidad de Zubiri en la sede del Concejo, siendo las 18:30 horas del
dia 22 de febrero de dos mil veinticuatro comparece el pleno, con el
siguiente orden del dia:

Aprobacién acta anterior

Aprobacion cuentas 2023

Aprobacién presupuesto 2024

Actuaciones en albergue para su reapertura
Repaso de temas varios

arwnE

1.- Aprobacién acta anterior

Se aprueba su contenido y publicacién por unanimidad

2.- Aprobacion cuentas 2023

Estudiado el expediente de cuentas de 2.023, se desprende que:

Obligaciones reconocidas, gastos, fueron de 198.229,09€
Derechos reconocidos, ingresos, ascendieron a 252.975,75€.
El resultado presupuestario result6é ser de 54.746,66 euros.
El remanente de tesoreria ascendio a 157.182,63 euros.

La deuda viva al final del ejercicio era de 9.323,56 euros

Se aprueba por unanimidad el cierre del ejercicio 2023.


http://www.fnmc.es/

ACTA JUNTA CONCEJO

CONCEJO DE ZUBIRI
ZUBIRIKO KONTZEJUA

Concejo de Zubiri / Zubiriko Kontzejua
Avenida de Roncesvalles s/n - Orreagako etorbidea zk/g
31630 ZUBIRI Navarra/Nafarroa

Telf.: 628 324 186

concejodezubiri.es

3.- Aprobacion presupuesto 2024

La presidenta presenta para su aprobacion inicial los presupuestos de

2024.

El presupuesto 221.850 euros y el mismo importe en ingresos. El capitulo

6 de inversiones asciende a 3.800 euros.

1533
4320

1533
4320

1533

PRESUPUESTO DE GASTOS

CAPITULO 1: REMUNERACIONES DE PERSONAL

13100
13100

16000
16000

PERSONAL TEMPORAL

PERSONAL DE SERVICIOS MULTIPLES
ALBERGUE: PERSONAL LABORAL TEMPORAL

OTRO PERSONAL

SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL DE SERVICIOS MULTIPLES
ALBERGUE: SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL

TOTAL CAPITULO 1

CAPITULO 2: BIENES CORRIENTES Y DE SERVICIOS

Articulo 21: Reparaciones, mantenimiento y conservacion

21000

CONSERVACION BIENES DE SERVICIO PUBLICO

Ao 2024

15.000,00
33.000,00

5.000,00
16.000,00

69.000,00

14.000,00


http://www.fnmc.es/

ACTA JUNTA CONCEJO

CONCEJO DE ZUBIRI
ZUBIRIKO KONTZEJUA

Concejo de Zubiri / Zubiriko Kontzejua
Avenida de Roncesvalles s/n - Orreagako etorbidea zk/g
31630 ZUBIRI Navarra/Nafarroa

Telf.: 628 324 186
concejodezubiri.es

1650 21300 MANTENIMIENTO ALUMBRADO PUBLICO
3370 21200 SDAD BETARGI Y CLUB JUBILADOS: MANTENIMIENTO
4320 21200 ALBERGUE: MANTENIMIENTO EDIFICIO

TOTAL ARTICULO 21

Articulo 22: Material, suministros y otros

1533 22101 AGUARIEGO
SUMINISTROS, REPUESTOS, UTILLAJE Y ROPA SERVICIOS
1533 22111 MUTIPLES

1621 22709 CUOTAS RECOGIDA RESIDUOS DE LA MANCOMUNIDAD
1650 22100 ALUMBRADO PUBLICO SUMINISTRO

3110 22709 CAMPANA DESRATIZACION

3370 22100 SDAD BETARGI Y CLUB JUBILADOS: ELECTRICIDAD
3370 22101 SDAD BETARGI Y CLUB JUBILADOS: AGUA

3370 22103 SDAD BETARGI Y CLUB JUBILADOS: GASOIL

3370 22200 SDAD BETARGI Y CLUB JUBILADOS: TELEFONO
3380 22620 FESTEJOS POPULARES AGOSTO

3380 22620 FESTEJOS POPULARES NAVIDAD

4320 22100 ALBERGUE: ELECTRICIDAD

4320 22101 ALBERGUE: AGUA

4320 22103 ALBERGUE: GAS

4320 22199 ALBERGUE: OTROS SUMINISTROS (SABANAS...)
4320 22200 ALBERGUE: TELEFONO + ADSL

9200 22200 Telefono del Concejo ] )
ALBERGUE: ASESORAMIENTO JURIDICO, ECONOMICO Y
4320 22770 FISCAL.

9200 21300 MANTENIMIENTO INSTALACIONES (NAVATECNICA)
9200 21600 MANTENIMIENTO EQUIPOS INFORMATICOS

9200 22000 MATERIAL ORDINARIO DE OFICINA

9200 22101 AGUA FUENTES

9200 22400 PRIMAS DE SEGUROS.

9200 22502 CONTRIBUCION URBANA

5.000,00
2.000,00
15.000,00

36.000,00

700,00

800,00
700,00
10.000,00
0,00
4.000,00
1.500,00
3.000,00
400,00
40.000,00
10.000,00
3.000,00
2.500,00
1.700,00
13.000,00
3.500,00
500,00

0,00
0,00
2.300,00
500,00
400,00
6.500,00
0,00


http://www.fnmc.es/

ACTA JUNTA CONCEJO

CONCEJO DE ZUBIRI
ZUBIRIKO KONTZEJUA

Concejo de Zubiri / Zubiriko Kontzejua
Avenida de Roncesvalles s/n - Orreagako etorbidea zk/g
31630 ZUBIRI Navarra/Nafarroa

Telf.: 628 324 186
concejodezubiri.es

9200
9200
9200

0110

9200

22606  Prevencion de riesgos laborales
22630 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES.
22770  ASESORAMIENTO ECON-FINANC Y FISCAL

TOTAL ARTICULO 22

TOTAL CAPITULO 2

CAPITULO 3: INTERESES

Partida Titulo de la cuenta

31000 INTERESES PRESTAMO

TOTAL CAPITULO 3

CAPITULO 4: TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Partida Titulo de la cuenta

Articulo 43: Entes territoriales

48200 CUOTA FNMC Y AMIGOS DEL CAMINO

TOTAL CAPITULO 4

CAPITULO 6: INVERSIONES REALES

0,00
300,00
2.800,00

108.100,00

144.100,00

950,00

950,00

200,00

200,00


http://www.fnmc.es/

ACTA JUNTA CONCEJO

CONCEJO DE ZUBIRI
ZUBIRIKO KONTZEJUA

Concejo de Zubiri / Zubiriko Kontzejua
Avenida de Roncesvalles s/n - Orreagako etorbidea zk/g
31630 ZUBIRI Navarra/Nafarroa

Telf.: 628 324 186
concejodezubiri.es

1640
4320

0110

Partida Titulo de la cuenta
62900 ARREGLO CEMENTERIO 3.800,00
6320001 ALBERGUE: PROYECTO POCTEFA 0,00
TOTAL CAPITULO 6 3.800,00

CAPITULO 9: VARIACION DE PASIVOS FINANCIEROS

Partida Titulo de la cuenta
91300 AMORTIZACION DE PRESTAMO 3.800,00
TOTAL CAPITULO 9 3.800,00
TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 221.850,00

PRESUPUESTO DE INGRESOS

Afo 2024

CAPITULO 3: TASAS Y OTROS INGRESOS

30910 TASAS CEMENTERIOS 50,00
31300 LUZ FRONTON 200,00
33200 APROVECHAMIENTOS ESPECIALES ELECTRICAS 5.400,00
33500 TASA POR OCUPACION VIA PUBLICA CON TERRAZAS BARES 1.200,00
33800 COMPENSACION DE TELEFONICA DE ESPANA 1.200,00
34900 PRECIO PUBLICO ALBERGUE 100.000,00
3999001 APORTACIONES PARA FIESTAS EMPRESAS 4.500,00
3999002 INGRESOS SDAD BERTAGI Y CLUB JUBILADOS POR GTO. CORRIENTE 5.000,00

3999003 OTROS INGRESOS 7.400,00


http://www.fnmc.es/

ACTA JUNTA CONCEJO

CONCEJO DE ZUBIRI
ZUBIRIKO KONTZEJUA

Concejo de Zubiri / Zubiriko Kontzejua
Avenida de Roncesvalles s/n - Orreagako etorbidea zk/g
31630 ZUBIRI Navarra/Nafarroa

Telf.: 628 324 186
concejodezubiri.es

3999004 INGRESOS FIESTAS

TOTAL CAPITULO 3
CAPITULO 4: TRANSFERENCIAS CORRIENTES
De la Comunidad Foral de Navarra
45000 Fondo Haciendas Locales
45050 SUBVENCION AYUDAS CONTRATACION DESEMPLEADOS
46200 AYUNTAMIENTO ESTERIBAR - DEVOLUCION AGUA
TOTAL CAPITULO 4
CAPITULO 5: INGRESOS PATRIMONIALES
Renta de bienes inmuebles
52000 INTERESES DE CUENTAS BANCARIAS
54200 ARRENDAMIENTO DE TERRENOS A MAGNA
55420 ARRENDAMIENTO HUERTAS
55450 Coto de caza
Total Articulo 54
TOTAL CAPITULO 5
CAPITULO 7: TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

De la Comunidad Foral de Navarray Ayuntamiento

75050 Fondo de Libre Determinacion afio 2023

13.500,00

138.450,00

55.000,00
16.000,00
0,00

71.000,00

100,00
6.500,00
800,00
1.200,00
8.600,00

8.600,00

3.800,00


http://www.fnmc.es/

ACTA JUNTA CONCEJO

CONCEJO DE ZUBIRI
ZUBIRIKO KONTZEJUA

Concejo de Zubiri / Zubiriko Kontzejua
Avenida de Roncesvalles s/n - Orreagako etorbidea zk/g
31630 ZUBIRI Navarra/Nafarroa

Telf.: 628 324 186
concejodezubiri.es

TOTAL CAPITULO 7

TOTAL PRESUPUESTO INGRESOS

Se aprueban los presupuestos por unanimidad.

4.- Actuaciones en albergue para su reapertura

Repasamos las actividades a realizar para la apertura del albergue para

2024.

Cambio de ubicacion de la caldera debido a las averias de octubre
de 2023: Se esta terminando de reformar las tuberias de agua que
viene de la placa situada en el tejado, sustituyéndolas por tubos de
cobre. También el cambio de ubicacion de la caldera a la zona de
la cocina y la instalacién de un acumulador que mejore el
rendimiento de la placa y reduzca el consumo de gas. Se prevé la
entrega durante la semana que viene.

Bombas de calor del albergue: probadas y funcionando

Solicitado al Servicio Navarro de Empleo, candidatos para la
incorporacion de dos personas para la conserjeria del albergue.
IAaki informa que se ha hablado con dos de ellas. Una a declinado
el trabajo. A la otra le interesa y encaja con el perfil solicitado. Se
va a volver a hablar con el SNE para una segunda persona que
necesitamos

Adquiridas e instaladas la lavadora y secadora en la cocina del
albergue. Se aprueba el coste de servicio de lavado y secado en
3,00€ para el afio 2024 y su publicacién en la web.

Pendientes de la entrega de 36 colchones para su sustitucion.
Prevista la entrega para la semana que viene

Realizado el gasto en menaje para la cocina; platos, vasos,
cubiertos....

Realizada la plancha y zapatas para los nuevos porches.
Pendientes del tiempo para la instalacion de los porches.

3.800,00

221.850,00


http://www.fnmc.es/

ACTA JUNTA CONCEJO

CONCEJO DE ZUBIRI
ZUBIRIKO KONTZEJUA

Concejo de Zubiri / Zubiriko Kontzejua
Avenida de Roncesvalles s/n - Orreagako etorbidea zk/g
31630 ZUBIRI Navarra/Nafarroa

Telf.: 628 324 186
concejodezubiri.es

5.- Repaso de temas varios

Se informa de la reunién de Kintoan Barna celebrada el dia 16 de febrero
en Eugi, donde se realiz6 seguimiento de las concurso a celebrar para la
contratacion de una empresa dinamizadora en la participacion ciudadana
del proyecto, una empresa deidicada a la gestién del proyecto y la
adjudicacién de la imagen corporativa del consorcio Kintoan Barna.
Proximas reuniones: 13 y 14 de marzo en Urepel. 18 de abril en Uerepel.

IAaki informa de las solicitudes de pdlizas de responsabilidad civil. Se
acuerda denunciar el contrato con Seguros Bilbao para tener margen de
maniobra ante la més que posible sustitucion.

Se informa de la reunién celebrada el dia 22 con el alcalde del valle y la
arquitecta municipal. Temas tratados:

.- Instalacién de bolardos en las aceras del casco viejo para evitar la
ocupacién de las mismas por los coches.

.- Cambio en la ciculacién por el casco viejo

.- Maodificacion de ubicacion de los contenedores de la iglesia a la plaza
Sagasti

.- Se pide al concejo su postura acerca del desarrollo del poligono

Y no habiendo mas temas que tratar, siendo las 20:30 horas del dia 22 de
febrero 2024, la presidenta Diia. Begofia Cantero Iturri, levanta la sesion.

Asistentes

Begoiia Cantero
Roberto Alzorriz
Ifaki Esain
Mikel Martinez

ALCALDESA SECRETARIO

BEGONA CANTERO MIKEL MARTINEZ



http://www.fnmc.es/

