

Concejo de Zubiri / Zubiriko Kontzejua Avenida de Roncesvalles s/n - Orreagako etorbidea zk/g 31630 ZUBIRI Navarra/Nafarroa

Telf.: 628 324 186 concejodezubiri.es

22 de febrero 2024

ORDEN DEL DIA

En la localidad de Zubiri en la sede del Concejo, siendo las 18:30 horas del día 22 de febrero de dos mil veinticuatro comparece el pleno, con el siguiente orden del día:

- 1. Aprobación acta anterior
- 2. Aprobación cuentas 2023
- 3. Aprobación presupuesto 2024
- 4. Actuaciones en albergue para su reapertura
- 5. Repaso de temas varios

1.- Aprobación acta anterior

Se aprueba su contenido y publicación por unanimidad

2.- Aprobación cuentas 2023

Estudiado el expediente de cuentas de 2.023, se desprende que:

- Obligaciones reconocidas, gastos, fueron de 198.229,09€
- Derechos reconocidos, ingresos, ascendieron a 252.975,75€.
- El resultado presupuestario resultó ser de 54.746,66 euros.
- El remanente de tesorería ascendió a 157.182,63 euros.
- La deuda viva al final del ejercicio era de 9.323,56 euros

Se aprueba por unanimidad el cierre del ejercicio 2023.



Concejo de Zubiri / Zubiriko Kontzejua Avenida de Roncesvalles s/n - Orreagako etorbidea zk/g 31630 ZUBIRI Navarra/Nafarroa

Telf.: 628 324 186 concejodezubiri.es

3.- Aprobación presupuesto 2024

La presidenta presenta para su aprobación inicial los presupuestos de 2024.

El presupuesto 221.850 euros y el mismo importe en ingresos. El capítulo 6 de inversiones asciende a 3.800 euros.

PRESUPUESTO DE GASTOS

Año 2024

69.000,00

CAPÍTULO 1: REMUNERACIONES DE PERSONAL

PERSONAL TEMPORAL

1533	13100	PERSONAL DE SERVICIOS MÚLTIPLES	15.000,00
4320	13100	ALBERGUE: PERSONAL LABORAL TEMPORAL	33.000,00
		OTRO PERSONAL	
1533	16000	SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL DE SERVICIOS MÚLTIPLES	5.000,00
4320	16000	ALBERGUE: SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL	16.000,00

CAPÍTULO 2: BIENES CORRIENTES Y DE SERVICIOS

TOTAL CAPITULO 1

Artículo 21: Reparaciones, mantenimiento y conservación

1533 21000 CONSERVACIÓN BIENES DE SERVICIO PÚBLICO 14.000,00



Concejo de Zubiri / Zubiriko Kontzejua Avenida de Roncesvalles s/n - Orreagako etorbidea zk/g 31630 ZUBIRI Navarra/Nafarroa

Telf.: 628 324 186

concejodezubiri.es

1650	21300	MANTENIMIENTO ALUMBRADO PÚBLICO	5.000,00
3370	21200	SDAD BETARGI Y CLUB JUBILADOS: MANTENIMIENTO	2.000,00
4320	21200	ALBERGUE: MANTENIMIENTO EDIFICIO	15.000.00

TOTAL ARTÍCULO 21

36.000,00

Artículo 22: Material, suministros y otros

1533	22101	AGUA RIEGO	700,00
.000		SUMINISTROS, REPUESTOS, UTILLAJE Y ROPA SERVICIOS	7 00,00
1533	22111	MÚTIPLES	800,00
1621	22709	CUOTAS RECOGIDA RESIDUOS DE LA MANCOMUNIDAD	700,00
1650	22100	ALUMBRADO PÚBLICO SUMINISTRO	10.000,00
3110	22709	CAMPAÑA DESRATIZACIÓN	0,00
3370	22100	SDAD BETARGI Y CLUB JUBILADOS: ELECTRICIDAD	4.000,00
3370	22101	SDAD BETARGI Y CLUB JUBILADOS: AGUA	1.500,00
3370	22103	SDAD BETARGI Y CLUB JUBILADOS: GASOIL	3.000,00
3370	22200	SDAD BETARGI Y CLUB JUBILADOS: TELÉFONO	400,00
3380	22620	FESTEJOS POPULARES AGOSTO	40.000,00
3380	22620	FESTEJOS POPULARES NAVIDAD	10.000,00
4320	22100	ALBERGUE: ELECTRICIDAD	3.000,00
4320	22101	ALBERGUE: AGUA	2.500,00
4320	22103	ALBERGUE: GAS	1.700,00
4320	22199	ALBERGUE: OTROS SUMINISTROS (SÁBANAS)	13.000,00
4320	22200	ALBERGUE: TELÉFONO + ADSL	3.500,00
9200	22200	Telefono del Concejo	500,00
4320	22770	ALBERGUE: ASESORAMIENTO JURÍDICO, ECONÓMICO Y FISCAL.	0,00
			,
9200	21300	MANTENIMIENTO INSTALACIONES (NAVATECNICA)	0,00
9200	21600	MANTENIMIENTO EQUIPOS INFORMÁTICOS	2.300,00
9200	22000	MATERIAL ORDINARIO DE OFICINA	500,00
9200	22101	AGUA FUENTES	400,00
9200	22400	PRIMAS DE SEGUROS.	6.500,00
9200	22502	CONTRIBUCIÓN URBANA	0,00



Concejo de Zubiri / Zubiriko Kontzejua Avenida de Roncesvalles s/n - Orreagako etorbidea zk/g 31630 ZUBIRI Navarra/Nafarroa

Telf.: 628 324 186

concejodezubiri.es

9200	22606	Prevencion de riesgos laborales	0,00
9200	22630	SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES.	300,00
9200	22770	ASESORAMIENTO ECON-FINANC Y FISCAL	2.800,00

TOTAL ARTÍCULO 22 108.100,00

TOTAL CAPÍTULO 2 144.100,00

CAPÍTULO 3: INTERESES

Partida <u>Título de la cuenta</u>

0110 31000 INTERESES PRÉSTAMO 950,00

TOTAL CAPÍTULO 3 950,00

CAPÍTULO 4: TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Partida <u>Título de la cuenta</u>

Artículo 43: Entes territoriales

9200 48200 CUOTA FNMC Y AMIGOS DEL CAMINO 200,00

TOTAL CAPÍTULO 4 200,00

CAPÍTULO 6: INVERSIONES REALES

Año 2024



Concejo de Zubiri / Zubiriko Kontzejua Avenida de Roncesvalles s/n - Orreagako etorbidea zk/g 31630 ZUBIRI Navarra/Nafarroa

Telf.: 628 324 186 concejodezubiri.es

	<u>Partida</u>	<u>Título de la cuenta</u>	
1640 4320	62900 6320001	ARREGLO CEMENTERIO ALBERGUE: PROYECTO POCTEFA	3.800,00 0,00
		TOTAL CAPÍTULO 6	3.800,00
	CAPÍTUL	O 9: VARIACION DE PASIVOS FINANCIEROS	
	<u>Partida</u>	<u>Título de la cuenta</u>	
0110	91300	AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMO	3.800,00
		TOTAL CAPÍTULO 9	3.800,00
		TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS	221.850,00
	PRES	SUPUESTO DE INGRESOS	

CAPITULO 3: TASAS Y OTROS INGRESOS

30910	TASAS CEMENTERIOS	50,00
31300	LUZ FRONTÓN	200,00
33200	APROVECHAMIENTOS ESPECIALES ELÉCTRICAS	5.400,00
33500	TASA POR OCUPACIÓN VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS BARES	1.200,00
33800	COMPENSACIÓN DE TELEFÓNICA DE ESPAÑA	1.200,00
34900	PRECIO PÚBLICO ALBERGUE	100.000,00
3999001	APORTACIONES PARA FIESTAS EMPRESAS	4.500,00
3999002	INGRESOS SDAD BERTAGI Y CLUB JUBILADOS POR GTO. CORRIENTE	5.000,00
3999003	OTROS INGRESOS	7.400,00

8.600,00



Concejo de Zubiri / Zubiriko Kontzejua Avenida de Roncesvalles s/n - Orreagako etorbidea zk/g 31630 ZUBIRI Navarra/Nafarroa

Telf.: 628 324 186

concejodezub		
3999004	INGRESOS FIESTAS	13.500,00
	TOTAL CAPÍTULO 3	138.450,00
CAPÍTULO	4: TRANSFERENCIAS CORRIENTES	
	De la Comunidad Foral de Navarra	
45000	Fondo Haciendas Locales	55.000,00
45050	SUBVENCIÓN AYUDAS CONTRATACIÓN DESEMPLEADOS	16.000,00
46200	AYUNTAMIENTO ESTERIBAR - DEVOLUCION AGUA	0,00
	TOTAL CAPÍTULO 4	71.000,00
CAPITULO	5: INGRESOS PATRIMONIALES	
	Renta de bienes inmuebles	
52000	INTERESES DE CUENTAS BANCARIAS	100,00
54200	ARRENDAMIENTO DE TERRENOS A MAGNA	6.500,00
55420	ARRENDAMIENTO HUERTAS	800,00
55450	Coto de caza	1.200,00
	Total Artículo 54	8.600,00

CAPITULO 7: TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TOTAL CAPÍTULO 5

De la Comunidad Foral de Navarra y Ayuntamiento

75050 Fondo de Libre Determinación año 2023	3.800,00
---	----------



Concejo de Zubiri / Zubiriko Kontzejua Avenida de Roncesvalles s/n - Orreagako etorbidea zk/g 31630 ZUBIRI Navarra/Nafarroa

Telf.: 628 324 186 concejodezubiri.es

TOTAL CAPÍTULO 7 3.800,00

TOTAL PRESUPUESTO INGRESOS

221.850,00

Se aprueban los presupuestos por unanimidad.

4.- Actuaciones en albergue para su reapertura

Repasamos las actividades a realizar para la apertura del albergue para 2024.

- Cambio de ubicación de la caldera debido a las averías de octubre de 2023: Se está terminando de reformar las tuberías de agua que viene de la placa situada en el tejado, sustituyéndolas por tubos de cobre. También el cambio de ubicación de la caldera a la zona de la cocina y la instalación de un acumulador que mejore el rendimiento de la placa y reduzca el consumo de gas. Se prevé la entrega durante la semana que viene.
- Bombas de calor del albergue: probadas y funcionando
- Solicitado al Servicio Navarro de Empleo, candidatos para la incorporación de dos personas para la conserjería del albergue. Iñaki informa que se ha hablado con dos de ellas. Una a declinado el trabajo. A la otra le interesa y encaja con el perfil solicitado. Se va a volver a hablar con el SNE para una segunda persona que necesitamos
- Adquiridas e instaladas la lavadora y secadora en la cocina del albergue. Se aprueba el coste de servicio de lavado y secado en 3,00€ para el año 2024 y su publicación en la web.
- Pendientes de la entrega de 36 colchones para su sustitución.
 Prevista la entrega para la semana que viene
- Realizado el gasto en menaje para la cocina; platos, vasos, cubiertos....
- Realizada la plancha y zapatas para los nuevos porches.
 Pendientes del tiempo para la instalación de los porches.



Concejo de Zubiri / Zubiriko Kontzejua Avenida de Roncesvalles s/n - Orreagako etorbidea zk/g 31630 ZUBIRI Navarra/Nafarroa

Telf.: 628 324 186 concejodezubiri.es

5.- Repaso de temas varios

Se informa de la reunión de Kintoan Barna celebrada el día 16 de febrero en Eugi, donde se realizó seguimiento de las concurso a celebrar para la contratación de una empresa dinamizadora en la participación ciudadana del proyecto, una empresa deidicada a la gestión del proyecto y la adjudicación de la imagen corporativa del consorcio Kintoan Barna. Próximas reuniones: 13 y 14 de marzo en Urepel. 18 de abril en Uerepel.

Iñaki informa de las solicitudes de pólizas de responsabilidad civil. Se acuerda denunciar el contrato con Seguros Bilbao para tener margen de maniobra ante la más que posible sustitución.

Se informa de la reunión celebrada el día 22 con el alcalde del valle y la arquitecta municipal. Temas tratados:

- .- Instalación de bolardos en las aceras del casco viejo para evitar la ocupación de las mismas por los coches.
- .- Cambio en la ciculación por el casco viejo
- Modificación de ubicación de los contenedores de la iglesia a la plaza Sagasti
- .- Se pide al concejo su postura acerca del desarrollo del polígono

Y no habiendo más temas que tratar, siendo las 20:30 horas del día 22 de febrero 2024, la presidenta Dña. Begoña Cantero Iturri, levanta la sesión.

Asistentes	
Begoña Cantero Roberto Alzorriz Iñaki Esain Mikel Martínez	

ALCALDESA

SECRETARIO

BEGOÑA CANTERO

MIKEL MARTINEZ